
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εφαρμογή του Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ 
της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Λαϊκής Δημοκρατίας του 
Μπαγκλαντές για τη μετανάστευση και την κινη-
τικότητα - ν. 4959/2022 (Α’ 144).

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ναυπλίου για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό των υπηρεσιών του Δήμου Αστυπάλαιας για 
το Α’ εξάμηνο του 2023.

4 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 
σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στους προκα-
ποδιστριακους δήμους Ιωλκού (πρώην κοινότη-
τες Αγίου Ονούφριου, Ανακασιάς και Άνω Βόλου) 
και Νέας Ιωνίας και στις κοινότητες Αγίου Βλάσι-
ου, Αγίου Λαυρεντίου, Αγριάς, Άλλης Μεριάς, Άνω 
Λεχωνίων, Διμηνίου, Δρακείας, Κάτω Λεχωνίων, 
Κατωχωρίου, Μακρινίτσης, Πορταριάς και Σαγια-
τών της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και παροχή υποστηρικτι-
κών υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-16.

5 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στους προκα-
ποδιστριακούς Δήμους Αγίων Θεοδώρων και Λου-
τρακίου - Περαχώρας και στις Κοινότητες Αρχαίας 
Κορίνθου, Εξαμιλίων, Ξυλοκερίζης και Ισθμίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ1-10.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 716659 (1)
Εφαρμογή του Μνημονίου Κατανόησης μετα-

ξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατί-

ας και της Κυβέρνησης της Λαϊκής Δημοκρατίας 

του Μπαγκλαντές για τη μετανάστευση και την 

κινητικότητα - ν. 4959/2022 (Α’ 144). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ -

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου δεύτερου του ν. 4959/2022 «Κύρωση 

Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Λαϊκής 
Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές για τη μετανάστευση και 
την κινητικότητα» (Α’ 144),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) των άρθρων 13, 18 και 18 Α του Κώδικα Μετανά-
στευσης και Κοινωνικής Ένταξης (ν. 4251/2014, Α’ 80),

δ) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

ε) των π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), 6/2020 «Διορισμός Υπουργού 
και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 5), 2/2021 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 2) και 68/2021 «Διορισμός Υπουργών , Αναπληρώτρι-
ας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

στ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Με-
τανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

ζ) της υπό στοιχεία Υ63/9.8.2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εξωτερικών, Μιλτιάδη Βαρβιτσιώτη» (Β’ 3161), και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6271

63429



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63430 Τεύχος B’ 6271/12.12.2022

η) της υπ’ αρ. 7393/24.3.2021 απόφασης του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Ηλεκτρονική υποβολή 
αίτησης για χορήγηση άδειας διαμονής για εξαιρετικούς 
λόγους σύμφωνα με τις παρ. 1 - 5 του άρθρου 19 του 
ν. 4251/2014 (Α’ 80)» (Β’ 1251).

2. Tην υπ’ αρ. 577254/10/10/2022 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με την 
οποία δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων από την ανάπτυξη 
των αντίστοιχων ηλεκτρονικών υπηρεσιών του Ολοκλη-
ρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) Μετανά-
στευσης, καθώς η υπηρεσία εντάσσεται στο έργο «Υπηρε-
σίες Συντήρησης, Υποστήριξης και Αναβάθμισης του ΟΠΣ 
Μετανάστευσης» (ενάριθμος έργου 2020ΣΕ75520000), 
το οποίο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, με συνολικό προ-
ϋπολογισμό έργου, 2.473.800,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Προσωρινή άδεια διαμονής σε πολίτες 
της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές 
που διαμένουν στην Ελλάδα 
πριν την 9η Φεβρουαρίου 2022

1. Σε πολίτες της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπα-
γκλαντές, οι οποίοι διέμεναν στην Ελλάδα πριν την 
9η Φεβρουαρίου 2022 και συνεχίζουν να διαμένουν στην 
ελληνική επικράτεια, χορηγείται προσωρινή άδεια διαμο-
νής για εργασία, η οποία έχει διάρκεια ισχύος πέντε (5) 
έτη και παρέχει δικαίωμα προσωρινής διαμονής και ερ-
γασίας για περίοδο εννέα (9) μηνών ανά περίοδο δώδεκα 
(12) μηνών, σύμφωνα με το άρθρο 18 Α του ν. 4251/2014 
(Α’ 80), ανεξαρτήτως του κλάδου οικονομικής δραστη-
ριότητας και του τύπου της σύμβασης.

2. Η άδεια διαμονής της παρ. 1 χορηγείται στους πο-
λίτες της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές, με την 
επιφύλαξη λόγων δημόσιας τάξης, εσωτερικής ασφάλει-
ας και δημόσιας υγείας. O κάτοχός της οφείλει, κατά τη 
λήξη της, να αναχωρήσει από την ελληνική επικράτεια.

3. Οι πολίτες της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλα-
ντές, οι οποίοι υπάγονται στις ρυθμίσεις του παρόντος, 
υποβάλλουν στην αρμόδια υπηρεσία μίας στάσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης του τόπου διαμονής τους, 
μέσω των ηλεκτρονικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου, αίτηση για την χορήγηση 
της άδειας διαμονής της παρ. 1.

4. Οι αιτήσεις αφορούν σε απασχόληση στην αγροτική 
οικονομία ή σε άλλους τομείς οικονομικής δραστηριότη-
τας. Ο τομέας πρόσβασης, ο οποίος προσδιορίζεται από 
τον αιτούντα κατά την υποβολή του αιτήματός του, θα 
πρέπει να ταυτίζεται με τον τομέα απασχόλησης που ανα-
φέρεται στην υπεύθυνη δήλωση του οικείου εργοδότη.

5. Η άδεια διαμονής παρέχει δικαίωμα πρόσβασης σε 
προσωρινή απασχόληση στην αγροτική οικονομία ή σε 
άλλους τομείς οικονομικής δραστηριότητας. Η έναρξη 
ισχύος της άδειας διαμονής, ανατρέχει στην ημερομηνία 
υποβολής του αιτήματος χορήγησής της.

6. Ο κάτοχος της άδειας διαμονής του παρόντος άρ-
θρου, έχει όλες τις υποχρεώσεις που απορρέουν από 

την ελληνική νομοθεσία αναφορικά με τις μεταβολές 
στοιχείων, συμπεριλαμβανομένης της αλλαγής κατοικίας 
ή εργοδότη και την υποχρέωση απουσίας τουλάχιστον 
τριών (3) μηνών ανά περίοδο δώδεκα (12) μηνών.

Ο έλεγχος της τήρησης των υποχρεώσεων του πολίτη 
της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές, πραγματο-
ποιείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες μίας στάσης των 
υπηρεσιών αλλοδαπών και μετανάστευσης των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων της χώρας, σε συνεργασία με 
τις υπηρεσίες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
και από τις αρμόδιες αρχές του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων.

Ειδικότερα, η αρμόδια υπηρεσία, μετά την έκδοση της 
άδειας διαμονής και οποτεδήποτε κατά τη διάρκεια της 
περιόδου ισχύος αυτής αναζητεί από τις αρμόδιες αρχές 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, στοιχεία, από 
τα οποία προκύπτει η τήρηση των περιορισμών αναφο-
ρικά με την περίοδο διαμονής και εργασίας στη χώρα.

7. Στην άδεια διαμονής αναφέρεται: α) στο πεδίο κα-
τηγορία άδειας: «MoU EL - BD, αρ. 5 και ν. 4959/2022» 
και «MoU EL - BD art. 5 και L. 4959/2022» και β) στο πε-
δίο παρατηρήσεις: «ΠΡ. ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 9/12» και «TEMP.
EMPLOYMENT 9/12».

Άρθρο 2
Δικαιολογητικά για τη χορήγηση 
προσωρινής άδειας διαμονής σε πολίτες 
της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές 
που διαμένουν στην Ελλάδα 
πριν την 9η Φεβρουαρίου 2022

1. Οι πολίτες της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές, 
οι οποίοι υπάγονται στις διατάξεις του άρθρου 1, υποβάλ-
λουν, μέσω των ηλεκτρονικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου, τα ακόλουθα δικαιολογητικά:

α) έγκυρο ταξιδιωτικό έγγραφο, όπως προσδιορίζεται 
από το εθνικό δίκαιο της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπα-
γκλαντές και είναι αποδεκτό από το εθνικό δίκαιο της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, σύμφωνα με το άρθρο 6 του 
ν. 4251/2014 (Α’ 80), η περίοδος ισχύος του οποίου θα 
καλύπτει περίοδο τουλάχιστον δύο ετών από την ημε-
ρομηνία υποβολής του αιτήματος,

β) υπεύθυνη δήλωση του εργοδότη, μέσω της 
Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης 
(www.gov.gr), με την οποία δεσμεύεται να απασχο-
λήσει τον αιτούντα, εφόσον ο τελευταίος λάβει την 
προσωρινή άδεια διαμονής για εργασία, σύμφωνα με 
το άρθρο 1 ή σύμβαση εργασίας με εργοδότη, ο οποί-
ος είναι εγκατεστημένος στην ελληνική επικράτεια. Η 
υπεύθυνη δήλωση περιλαμβάνει και τον Αριθμό Φο-
ρολογικού Μητρώου του υποψηφίου εργοδότη, ενώ 
πρότυπο του κειμένου της δήλωσης περιλαμβάνεται 
στο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης,

γ) παράβολο ύψους εβδομήντα πέντε (75) ευρώ για 
τη συνολική περίοδο ισχύος της άδειας διαμονής, το 
οποίο καταβάλλεται και δεν επιστρέφεται ανεξαρτή-
τως της κατάληξης του αιτήματος,

δ) τέλος κόστους εκτύπωσης άδειας διαμονής με 
τη μορφή αυτοτελούς εγγράφου, ύψους δεκαέξι (16) 
ευρώ, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63431Τεύχος B’ 6271/12.12.2022

ε) αποδεικτικά έγγραφα, από τα οποία να προκύπτει δια-
μονή στη χώρα πριν την 9η Φεβρουαρίου 2022, όπως αυτά 
ενδεικτικά περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ. το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Η αρμόδια Προξενική Αρχή της Λαϊκής Δημοκρατίας 
του Μπαγκλαντές στην Ελλάδα συντάσσει κατάλογο των 
πολίτων της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές που 
διαμένουν στην Ελλάδα και έχουν ταξιδιωτικό έγγραφο 
σε ισχύ, ο οποίος επικαιροποιείται περιοδικά. Τα στοιχεία 
των πολιτών, οι οποίοι περιλαμβάνονται στον εν λόγω 
οικείο κατάλογο, μεταφορτώνονται ηλεκτρονικά από 
την Αρχή του προηγούμενου εδαφίου και, παράλληλα, 
αποστέλλονται μέσω υπηρεσιακής οδού, στις αρμόδι-
ες Αρχές του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
ώστε να διενεργούνται οι απαιτούμενοι έλεγχοι κατά την 
εξέταση των αιτήσεων του άρθρου 3.

Άρθρο 3
Διαδικασία υποβολής αίτησης 
για τη χορήγηση προσωρινής άδειας διαμονής 
σε πολίτες της Λαϊκής Δημοκρατίας 
του Μπαγκλαντές που διαμένουν στην Ελλάδα 
πριν την 9η Φεβρουαρίου 2022

1. Η υποβολή των αιτήσεων για τη χορήγηση της 
άδειας διαμονής για εργασία, σύμφωνα με το άρθρο 1, 
διενεργείται μέσω των ηλεκτρονικών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με 
τη διαδικασία της υπ’ αρ. 7393/24.3.2021 απόφασης του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Ηλεκτρονική 
υποβολή αίτησης για χορήγηση άδειας διαμονής για 
εξαιρετικούς λόγους σύμφωνα με τις παρ. 1 - 5 του άρ-
θρου 19 του ν. 4251/2014 (Α’ 80)» (Β’ 1251).

2. Οι αιτούντες που υποβάλλουν αίτηση, εφόσον τα 
στοιχεία τους έχουν ήδη μεταφορτωθεί σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 2, λαμβάνουν ηλεκτρονική βεβαίω-
ση κατάθεσης. Η βεβαίωση κατάθεσης, συνοδευόμενη 
από ισχυρό ταξιδιωτικό έγγραφο ως μέσο ταυτοποίησης, 
επέχει θέση βεβαίωσης κατά την έννοια της παρ. 5 του 
άρθρου 8 του ν. 4251/2014 και πιστοποιεί ότι ο κάτοχός 
της διαμένει νόμιμα στη χώρα και απολαύει των δικαι-
ωμάτων που απορρέουν από την άδεια διαμονής της 
παρ. 1 του άρθρου 1.

3. Οι αιτήσεις για τη χορήγηση της άδειας διαμονής της 
παρ. 1 του άρθρου 1 υποβάλλονται από τους ενδιαφερό-
μενους εντός αποκλειστικής προθεσμίας εκατό ογδόντα 
(180) ημερών από την διαθεσιμότητα των ηλεκτρονικών 
υπηρεσιών, η οποία διαπιστώνεται με σχετική απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου που αναρτάται στην 
ιστοσελίδα του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

Άρθρο 4
Διαδικασία εισδοχής και αδειοδότησης 
για εποχική εργασία πολιτών 
της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές

Οι πολίτες της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές, 
στους οποίους έχει χορηγηθεί εθνική θεώρηση εισόδου 
για εποχική εργασία, αιτούνται την χορήγηση άδειας δι-
αμονής για εποχική εργασία σε κλάδους οικονομικής 
δραστηριότητας που επιτρέπεται η εποχική απασχόληση 
αλλοδαπού εργατικού δυναμικού, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Λαϊ-
κής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές για τη μετανάστευση 
και την κινητικότητα (ν. 4959/2022 - Α’ 144).

Άρθρο 5
Η ισχύς της παρούσης άρχεται από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως πλην του άρθρου 4, 
για το οποίο έναρξη ισχύος ορίζεται η 1η Ιουλίου 2023.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι
Το περιεχόμενο της υπεύθυνης δήλωσης του εργοδό-

τη θα περιλαμβάνει το ακόλουθο κείμενο:
«Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυ-

ρώσεις, οι οποίες προβλέπονται από την παρ. 6 του 
άρθρου  22 του ν.  1599/1986, δηλώνω ότι ως εργο-
δότης (με Αριθμό Φορολογικού Μητρώου xxx - xxx 
- xxx) στον τομέα οικονομικής δραστηριότητας … 
… … … … …  …  … (αγροτική οικονομία ή άλλη) 
προτίθεμαι να προσλάβω τον υπήκοο  / τους υπη-
κόους της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές
… … … … … … … … … … …, εφόσον αυτός υποβά-
λει / αυτοί υποβάλλουν αίτημα για την χορήγηση άδειας 
διαμονής σύμφωνα με το άρθρο 5 του Μνημονίου Κα-
τανόησης Ελλάδος Μπαγκλαντές για την Μετανάστευση 
και την Κινητικότητα (ν. 4959/2022)».

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IΙ
Καθορίζονται τα έγγραφα βέβαιης χρονολογίας 

που αποδεικνύουν την διαμονή στην Ελλάδα πριν την 
9η Φεβρουαρίου 2022 των πολιτών της Λαϊκής Δημο-
κρατίας του Μπαγκλαντές, σε εφαρμογή της περ. ε) της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της παρούσης, ως εξής:

i) έγκριση απασχόλησης σύμφωνα με το άρθρο 13Α 
του ν. 4251/2014,

ii) απόφαση αναβολής απομάκρυνσης από τη χώρα, 
σύμφωνα με τον ν. 3907/2011,

iii) πιστοποιητικό εμβολιασμού για την COVID 19, σύμ-
φωνα με τις κείμενες διατάξεις,

iv) αντίγραφα απορριπτικών αποφάσεων επί αιτημά-
των χορήγησης ή ανανέωσης τίτλου διαμονής,

v) λογαριασμοί οργανισμών κοινής ωφέλειας, καθώς 
και κινητής ή σταθερής τηλεφωνίας στο όνομα του αι-
τούντος, εκδιδόμενοι από παρόχους εγκατεστημένους 
στην Ελλάδα, οποιασδήποτε νομικής μορφής,

vi) έγγραφα που έχουν εκδοθεί από δημόσια αρχή,
vii) αποδεικτικά υποβολής αιτήματος για χορήγηση 

τίτλου προσωρινής ή οριστικής διαμονής ή καθεστώτος 
διεθνούς προστασίας,

viii) προηγούμενοι τίτλοι διαμονής ανεξαρτήτως της 
αρχής έκδοσής τους,

ix) αποδείξεις μεταφοράς εμβασμάτων στις χώρες 
προέλευσης, μέσω πιστωτικών ιδρυμάτων, εταιρειών 
διαμεσολάβησης στη μεταφορά κεφαλαίων, συναλλάγ-
ματος και παρόχων υπηρεσιών πληρωμών, σύμφωνα με 
τον ν. 3862/2010, η εποπτεία των οποίων ασκείται από 
την Τράπεζα της Ελλάδας,

x) βεβαιώσεις παρακολούθησης μαθημάτων ελληνικής 
γλώσσας, από δημόσια εκπαιδευτικά ιδρύματα ή από 
Ν.Π.Ι.Δ. που εποπτεύονται από το Υπουργείο Παιδείας, 
και Θρησκευμάτων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63432 Τεύχος B’ 6271/12.12.2022

xi) δικαστικές αποφάσεις,
xii) αποδείξεις νοσηλείας σε νοσηλευτικά ιδρύματα 

της χώρας,
xiii) υπηρεσιακά σημειώματα, με τα οποία διατάσ-

σεται αναχώρηση από τη χώρα,
xiv) λοιπά ιδιωτικά έγγραφα, πλην των υπεύθυνων 

δηλώσεων, τα οποία είναι θεωρημένα από συμβολαιο-
γράφο ή άλλο δημόσιο υπάλληλο ως προς την ημερο-
μηνία έκδοσής τους ή όταν το ουσιώδες περιεχόμενό 
τους αναφερθεί σε δημόσιο έγγραφο ή όταν υπάρξει 
άλλο γεγονός που κάνει με ανάλογο τρόπο βέβαιη 
τη χρονολογία. Η θεώρηση γίνεται με τη σημείωση 
επάνω στο έγγραφο της λέξης «θεωρήθηκε» και της 
χρονολογίας,

xv) στοιχεία ότι το ταξιδιωτικό έγγραφο του πολίτη 
της Λαϊκής Δημοκρατίας του Μπαγκλαντές εκδόθη-
κε από τις προξενικές αρχές στην Ελλάδα πριν την 
9η Φεβρουαρίου 2022 ή ότι ο αιτών υπέβαλε στις 
προξενικές αρχές του Μπαγκλαντές στην Ελλάδα αί-
τηση πριν την 9η Φεβρουαρίου 2022 για την έκδοση 
ταξιδιωτικού εγγράφου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 29 Νοεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Εργασίας και Κοινωνικών
Εξωτερικών Υποθέσεων

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Προστασίας του Πολίτη Μετανάστευσης και Ασύλου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 73 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ναυπλίου για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 20 και 29 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την παρ. 2 του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
3. Το υπό στοιχεία οικ.2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.
4. Την υπ’ αρ. 100/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου Ναυπλίου.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δη-

μοτικό Λιμενικό Ταμείο Ναυπλίου.
6. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εργασιών πέραν του 

κανονικού ωραρίου από τρεις υπαλλήλους του Δ.Λ.Τ.Ν., 
κατηγορίας ΤΕ και ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού για τις κά-
τωθι εποχικού και εκτάκτου χαρακτήρα Υπηρεσιακές 
ανάγκες του Λιμενικού Ταμείου και ειδικότερα:

– Η τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοι-
κητικού Συμβουλίου Δ.Δ.Τ.Ν. για το έτος 2023, από τον 
οριζόμενο με απόφαση Προέδρου υπάλληλο η οποία 
πραγματοποιείται εκτός ωραρίου εργασίας.

– Ο έλεγχος εκτελουμένων έργων και εργασιών συντή-
ρησης εγκαταστάσεων Λιμένων αρμοδιότητας Λιμενικού 
Ταμείου με επιτόπια αυτοψία και καταγραφή της πορείας 
εξέλιξης και εκτέλεσης αυτών.

– Καταγραφή πάσης φύσεως σκαφών επαγγελματικών 
και ιδιωτικής χρήσεως Λιμένων και Λιμενικών καταφυγίων 
αρμοδιότητας Δ.Λ.Τ.Ν. για την βεβαίωση Λιμενικών τελών. 
Καταγραφή Κ/Ζ Λιμένα Ναυπλίου και και μονοήμερων 
κρουαζιέρων Ε/Γ - Τ/Ρ Λιμένων αρμοδιότητας Δ.Λ.Τ.Ν.

– Έλεγχος είσπραξης παγίου τέλους επί των εισιτηρίων 
επιβατών Κ/Ζ και Ε/Γ - Τ/Ρ Λιμένων αρμοδιότητας Δ.Λ.Τ.Ν. 
από τα μπλόκ και τις καταστάσεις Λιμεναρχείου Ναυπλίου.

– Βεβαίωση και είσπραξη των τελών πάσης φύσε-
ως ερασιτεχνικών σκαφών πλοίων και πλοιαρίων που 
καταπλέουν στους Λιμένες αρμοδιότητας βάσει της 
υπ’ αρ. 8122.1/ 29/2014/16.7.2014 (Β’ 2032) νέας κοινής 
υπουργικής απόφασης.

– Παραβολή εισπραχθέντων πάσης φύσεως τελών 
ΠΟΕ με τις καταστάσεις και μπλόκ είσπραξης Λιμεναρ-
χείου Ναυπλίου.

– Έλεγχος των εισπραττόμενων προστίμων ΚΟΚ από 
την χερσαία ζώνη Λιμένα Ναυπλίου από τις καταστά-
σεις Λ/Χ Ναυπλίου. Καταγραφή των μη εισπραχθέντων 
προστίμων με παραβολή από τις κινήσεις Τραπεζικών 
λογαριασμών- αποδόσεων διαφόρων Δ.Ο.Υ κ.λ.π. Επε-
ξεργασία στοιχείων παραβατών μέσω ΚΕΠΥΟ για την βε-
βαίωση τους με τη χρήση ηλεκτρονικού προγράμματος.

– Παραχωρήσεις χώρων και κτιριακών εγκαταστάσεων 
και τακτική ενημέρωση ΥΕΝ και αρμοδίων φορέων με 
αναλυτικές καταστάσεις.

– Τακτική υποχρεωτική εκπαίδευση του προσωπικού 
του Λιμενικού Ταμείου από τον Υπεύθυνο Ασφαλείας 
Λιμένα Ναυπλίου και ενημέρωση επί αποτελεσμάτων 
ελέγχων εφαρμογής του Σχεδίου Ασφαλείας Λιμένα 
Ναυπλίου (ΣΑΛΕ).

– Συμμετοχή σε ημερίδες και συνέδρια που αφορούν 
εφαρμογή του ν. 4412/2016, έργα εφαρμογής ΣΑΛΕ (φύ-
λαξη λιμενικών εγκαταστάσεων Ναυπλίου,περίφραξη 
τοποθέτηση καμερών κ.λ.π.).

– Εκπροσώπηση του Λιμενικού Ταμείου στις Συνε-
δριάσεις του Δ.Σ Δήμου Ναυπλίου κατά την συζήτηση 
θεμάτων του Λιμενικού Ταμείου ως φορέα του Δήμου.

– Εκπροσώπηση του Λιμενικού Ταμείου στις Συνεδριά-
σεις της οικονομικής επιτροπής του Δ.Σ Δήμου Ναυπλίου 
κατά την συζήτηση θεμάτων του Λιμενικού Ταμείου.

– Τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών προ-
γραμμάτων «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»  - «Ενιαία Αρχή Πληρωμών  - 
ΠΔΕ» - «Διαχείριση αποβλήτων καταπλεόντων πλοίων 
στο Λιμάνι Ναυπλίου» - «Μητρώο Συμβάσεων» «Ψηφια-
κή Υπογραφή» - « Ηλεκτρονικά τιμολόγια - πρωτόκολλο» 
καθώς και συμμετοχή σε ημερίδες και συνέδρια εκπαί-
δευσης στις νέες εφαρμογές.

– Κλείσιμο Οικονομικών - Χρήσεων Λογιστικών Βιβλί-
ων Εσόδων - Εξόδων Λιμενικού Ταμείου ΠΟΕ. Σύνταξη 
προϋπολογισμού απολογισμού τρέχοντος οικ. έτους, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63433Τεύχος B’ 6271/12.12.2022

οριστική φορολογική δήλωση, απόδοση δημοσίου φό-
ρων και κρατήσεων, βεβαιώσεις κατακράτησης φόρου 
προμηθευτών, οριστική δήλωση προμηθευτών. Θεώ-
ρηση και έλεγχος εκδοθέντων χρηματικών ενταλμάτων 
και διπλοτύπων - γραμματίων εσόδων ΠΟΕ Ταμειακής 
Υπηρεσίας Δ.Λ.Τ.Ν. Έλεγχος τραπεζικών λογαριασμών 
και συναλλαγών αυτών (μεταφορά ποσών, Ταμειακό 
υπόλοιπο, αποδόσεις Δ.Ο.Υ κ.λ.π.), καταγραφή επιτα-
γών και επιστροφή «κυρωθέντων. Ενημέρωση βιβλίων 
ΦΠΑ και απόδοσή του. Έλεγχος αρχείων ΑΠΔ και ορ-
θής καταβολής ασφαλιστικών εισφορών ΠΟΕ. Έλεγχος 
αρχείων μισθοδοσίας προσωπικού Δ.Λ.Τ.Ν και αμοιβής 
Προέδρου-Αντιπροέδρου,Μελών Δ/Σ, παραβολή μέσω 
ΕΑΠ απόδοσης μισθού - αμοιβών καθώς και κρατήσεων 
υπαλλήλων, Προέδρου-Αντιπροέδρου-Μελών Δ.Σ. με 
χρήση διαδικτυακής εφαρμογής.

– Αποστολή οικονομικών στοιχείων σε κόμβο διαλει-
τουργικότητας και ΓΓΠΣ.

– Αρχειοθέτηση-εκκαθάριση φορολογικού αρχείου, 
αρχείου ΙΚΑ, αρχείου Δ.Λ.Τ.Ν παλαιοτέρων ετών προς 
συντήρηση ή καταστροφή εγγράφων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων Δ.Λ.Τ.Ν. για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 για τις 
εργασίες οι οποίες περιγράφονται στην εισήγηση του 
Προέδρου, καθώς και την απασχόληση τους επί εκτά-
κτων αναγκών εάν αυτές προκύψουν.

2. Ορίζεται ο αριθμός τριών (3) υπαλλήλων οι οποίοι θα 
απασχοληθούν εκτός ωραρίου εργασίας τους για τις ανα-
φερθείσες εργασίες. Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 και οι ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν 
τις 120 (εκατόν είκοσι) το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

3. Η υπερωριακή απασχόληση για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου θα πραγματοποιείται απογευματινή ώρα 
και αναλόγως του αριθμού των κατά μήνα συνεδριάσεων 
του συλλογικού οργάνου και θα καλύπτεται από τις ως 
άνω οριζόμενες ώρες για τον ορισμένο ως γραμματέα 
υπάλληλο της Υπηρεσίας.

4. Η πραγματοποίηση των εργασιών θα βεβαιώνε-
ται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Ναυπλίου η δε καταβολή της υπερωριακής 
αμοιβής θα γίνεται μέσω ΕΑΠ. Η αμοιβή θα πραγματο-
ποιηθεί μέσα στα όρια των πιστώσεων των Κ.Α. Ι0-6012 
και 10-6055.001 χωρίς να επιτρέπεται επιβάρυνση του 
προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

5. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 2.4000,00 € εις 
βάρος του Κ.Α. 10-6012 για το Α’ εξάμηνο του 2023

6. Το ύψος της υπερωριακής αμοιβής και των σχετι-
κών κρατήσεων θα καθορίζεται από τις νέες ισχύουσες 
μισθολογικές διατάξεις του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 29 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 540 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό των υπηρεσιών του Δήμου Αστυπάλαι-

ας για το Α’ εξάμηνο του 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 

 ‘Eχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 Εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Αστυπάλαιας.
6. α) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Τεχνι-

τών Υδραυλικών, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσι-
ακές ανάγκες που προκύπτουν κατά τις απογευματινές 
ή βραδινές ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώ-
πιση βλαβών στο ταχυδιυλιστήριο του φράγματος, στις 
μονάδες αφαλάτωσης υφάλμυρου νερού, στο δίκτυο 
ύδρευσης στη Χώρα, το Λιβάδι και τη Μαλτεζάνα, στα 
κιόσκια παροχής πόσιμου νερού, στο δίκτυο αποχέτευ-
σης και στο βιολογικό καθαρισμό και για την αποκατά-
σταση ζημιών στο δίκτυο ύδρευσης που προκύπτουν 
από διάφορα έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και 
για την αντιμετώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων 
σε όλο το δίκτυο ύδρευσης του Δήμου Αστυπάλαιας, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 
υπηρεσίας Ύδρευσης πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας.

β) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Υδραυλι-
κών, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που προκύπτουν κατά τις απογευματινές ή βραδινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση βλαβών 
στο ταχυδιυλιστήριο του φράγματος, στις μονάδες αφα-
λάτωσης υφάλμυρου νερού, στο δίκτυο ύδρευσης στη 
Χώρα, το Λιβάδι και τη Μαλτεζάνα, στα κιόσκια παρο-
χής πόσιμου νερού, στο δίκτυο αποχέτευσης και στο 
βιολογικό καθαρισμό και για την αποκατάσταση ζημιών 
στο δίκτυο ύδρευσης που προκύπτουν από διάφορα 
έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων σε όλο το 
δίκτυο ύδρευσης του Δήμου Αστυπάλαιας, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρε-
σίας Ύδρευσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

γ) Όσο αφορά τον υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρο-
λόγων, τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά τις απογευματινές ή βραδινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές για την αντιμετώπιση βλαβών 
στο δημοτικό δίκτυο ηλεκτροφωτισμού, για την υλοποί-
ηση απρόβλεπτων ηλεκτρολογικών εργασιών εσωτερι-
κών και εξωτερικών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, 
για την αποκατάσταση βραχυκυκλωμάτων σε ηλεκτρικά 
δίκτυα και εγκαταστάσεις, για την αποκατάσταση ζημιών 
σε δημοτικό φωτισμό και δίκτυο που έχουν προκύψει 
από διάφορα έκτακτα καιρικά φαινόμενα, καθώς και για 
την αντιμετώπιση έκτακτων τεχνικών προβλημάτων στις 
πλατείες, τα σχολεία, τα δημοτικά κτίρια, τους δρόμους, 
τα πεζοδρόμια, το δημοτικό φωτισμό, τα αντλιοστάσια, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63434 Τεύχος B’ 6271/12.12.2022

το ασύρματο δίκτυο ίντερνετ κ.λπ., οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Αστυπάλαιας Οικονομικού Έτους 2023 και αναλύεται ως ακολούθως: 1) Κ.Α.Ε. 25.6012 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις ποσού 1.200,00 €, 
2) Κ.Α.Ε. 25.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον οποίο έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις ποσού 1.000,00 € και 3) Κ.Α.Ε. 30.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις ποσού 1.000,00 €.

8. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 25.6012, 25.6022 και 30.6012.01 του Προϋ-
πολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) υπαλλήλων του Δήμου ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών ΜΟΝΙΜΟΣ

2 ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ Υδραυλικών Ι.Δ.Α.Χ.

3 ΣΤΑΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ Ηλεκτρολόγων ΜΟΝΙΜΟΣ

κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2023 έως 30/6/2023, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αστυπάλαια, 29 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΜΗΝΕΑΣ   

I

 Αριθμ. απόφ. 207/7 (4)
Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 

σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δη-

μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στους προκα-

ποδιστριακους δήμους Ιωλκού (πρώην κοινότη-

τες Αγίου Ονούφριου, Ανακασιάς και Άνω Βόλου) 

και Νέας Ιωνίας και στις κοινότητες Αγίου Βλάσι-

ου, Αγίου Λαυρεντίου, Αγριάς, Άλλης Μεριάς, Άνω 

Λεχωνίων, Διμηνίου, Δρακείας, Κάτω Λεχωνίων, 

Κατωχωρίου, Μακρινίτσης, Πορταριάς και Σαγια-

τών της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας και παροχή υποστηρικτι-

κών υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-16. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟY ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995, 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολο-
γίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματο-
λογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και της παρ. 5 
του άρθρου 6α του ν. 2308/1995 (Α’ 114), καθώς και του 
άρθρου 13 του ν. 2308/1995 (Α’ 114) σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρω-

ση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-
γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-
ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 
«Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά 
με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον 
δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβα-
ση των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 (Α’ 144).
6. Την υπ’ αρ. 2256190/18.11.2022 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνον
Ορίζεται η 31η Μαΐου  2023, ως ημερομηνία μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν.  2308/1995 (Α’  114), και η κατάθεση αίτησης διόρ-
θωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63435Τεύχος B’ 6271/12.12.2022

παρ. 8 του  άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6α του 
ν. 2308/1995 (Α’ 114), στις υπό κτηματογράφηση περιο-
χές, στους προκαποδιστριακους δήμους Ιωλκού (πρώην 
κοινότητες Αγίου Ονούφριου, Ανακασιάς και Άνω Βόλου) 
και Νέας Ιωνίας και στις κοινότητες Αγίου Βλάσιου, Αγί-
ου Λαυρεντίου, Αγριάς, Άλλης Μεριάς, Άνω Λεχωνίων, 
Διμηνίου, Δρακείας, Κάτω Λεχωνίων, Κατωχωρίου, Μα-
κρινίτσης, Πορταριάς και Σαγιατών της Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, της 
σύμβασης με κωδικό ΚΤ1-16.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 207/6 (5)
Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 

εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθε-

ση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλμα-

τος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφη-

σης για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 

στους προκαποδιστριακούς Δήμους Αγίων Θε-

οδώρων και Λουτρακίου - Περαχώρας και στις 

Κοινότητες Αρχαίας Κορίνθου, Εξαμιλίων, Ξυ-

λοκερίζης και Ισθμίας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννή-

σου και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» 

και κωδικό ΚΤ1-10. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟY 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτημα-
τολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και τη παρ. 5 
του άρθρου 6α του ν. 2308/1995 (Α’ 114), καθώς και το 

άρθρο 13 του ν. 2308/1995 (Α’ 114) σε συνδυασμό με τις 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρω-
ση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-
γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-
ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 (Α’ 114).
6. Την υπ’ αρ. 2255742/18.11.2022 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνον
Ορίζεται η 31η Μαρτίου 2023, ως ημερομηνία μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995 (Α’ 114), και η κατάθεση αίτησης διόρ-
θωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 8 του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6α του 
ν. 2308/1995 (Α’ 114), στις υπό κτηματογράφηση περιο-
χές, στους προκαποδιστριακούς Δήμους Αγίων Θεοδώ-
ρων και Λουτρακίου - Περαχώρας και στις Κοινότητες 
Αρχαίας Κορίνθου, Εξαμιλίων, Ξυλοκερίζης και Ισθμίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου της σύμβασης με κωδικό ΚΤ1-10.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63436 Τεύχος B’ 6271/12.12.2022

*02062711212220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-13T18:59:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




